
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.10.2012   № 901

г. Южа

Об утверждении ежегодного плана проведения плановых проверок
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на 2013 год

Руководствуясь Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом 

от  26.12.2008  №  294-ФЗ  «О  защите  прав  юридических  лиц  и  индивидуальных 

предпринимателей  при  осуществлении  государственного  контроля  (надзора)  и 

муниципального контроля»,  Законами Ивановской области от 18.07.2006 года № 

75-ОЗ «Об обеспечении чистоты и порядка на территории Ивановской области», от 

24.04.2008  N  11-ОЗ  "Об  административных  правонарушениях  в  Ивановской 

области",  от 07.06.2010 N 52-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных  районов  и  городских  округов  Ивановской  области  отдельными 

государственными  полномочиями  в  сфере  административных  правонарушений", 

постановлением Правительства РФ от 30.06.2010 № 489 «Об утверждении  Правил 

подготовки  органами  государственного  контроля  (надзора)  и  органами 

муниципального  контроля  ежегодных  планов  проведения  плановых  проверок 

юридических  лиц  и  индивидуальных  предпринимателей»,  Уставом  Южского 

муниципального района,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить ежегодный план проведения плановых проверок юридических 

лиц и индивидуальных предпринимателей на 2013 год (прилагается).

2. Опубликовать  настоящее  постановление  в  официальном  издании 

«Правовой Вестник Южского муниципального района» и на официальном 

сайте Южского муниципального района.

Глава администрации 
Южского муниципального района         С.Ю. Кропотов


